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LAMPIRAN 

Lampiran 1. Profil, Motivasi dan Faktor Petani Kakao 

No Nama L/P 
Umur 

(th) 
Pekerjaan 

JT 

(orang) 

lahan 

(m²) 
Pendidikan 

PB 

(th) 
Modal Penghasilan 

1 Widiharjo L 83 Petani 2 2000 SD 28 500000 222000 

2 Tukidi L 63 Petani 4 3500 SD 28 750000 584500 

3 Paryono L 65 Petani 4 3200 SLTA 28 800000 294500 

4 Rohmanu L 51 Wiraswasta 2 2500 SLTA 28 575000 23500 

5 Samijo L 67 Petani 5 3000 SD 28 750000 91500 

6 Sarijan L 65 Petani 2 3000 SD 28 750000 127000 

7 Hadi Utomo L 65 Buruh tani 1 3000 SD 28 750000 753000 

8 Madyo L 67 Petani 1 2000 SD 28 500000 396000 

9 Harwanto L 54 PNS 4 2000 SMK 28 500000 62000 

10 Sukarjo L 65 Petani 1 1000 SD 28 250000 208000 

11 Jeremi L 57 Petani 5 2500 SD 28 687500 584500 

12 Endro L 75 Petani 1 2000 SD 28 500000 636500 

13 Purwo Suwito L 84 Petani 2 3000 TL SD 28 625000 859750 

14 Sabar L 55 Petani 5 1200 SD 28 375000 20000 

15 Suharto L 60 Pensiunan 2 1000 SLTA 28 125000 414000 

16 Barjo L 60 Petani 3 10000 SD 28 1250000 309000 

17 Hadi Susanto L 69 Petani 3 3000 SD 28 625000 193500 

18 Suroso L 50 Petani 4 2000 SLTA 28 500000 643000 

19 Toni Sumarto L 67 Petani 4 3000 SD 28 750000 314000 

20 Waginem P 60 Petani 4 3000 SD 28 750000 78500 

21 Sri Basuki P 53 Petani 2 2800 SLTA 28 700000 468500 

22 Mudi P 72 Petani 3 3000 TL SD 28 750000 294500 

23 Hadi Sumarto L 70 Petani 1 3000 SD 28 700000 12000 

24 Murwanto L 50 Buruh lepas 1 1000 SLTA 28 200000 50000 

25 Sugeng L 51 Petani 2 2000 SLTA 28 575000 127000 

26 Mulyanto L 60 Buruh tani 2 1200 SD 28 250000 27000 

27 Suparno L 75 Petani 0 3500 SMP 28 750000 57500 

28 Riyanto L 54 Petani 3 1000 SMP 28 250000 77500 

29 Mardadi L 58 Buruh tani 2 3000 SMK 28 575000 643000 

30 Muchtar Muji L 68 Petani 3 3000 SD 28 875000 1341000 

31 Sutinah P 54 Petani 1 1000 SMP 28 250000 34000 

32 Suratmi P 49 P. Gula 2 1200 SLTA 28 250000 102500 

33 Nurhayati P 50 Petani 2 2500 SLTA 28 500000 229000 

34 Suwarti P 53 P. Gula 5 3000 SMP 28 625000 10000 
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Lampiran 2. Rekapitulasi Pembelian Kakao Kelompok Tani Ngudi Mulyo  

Nama Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agus Sep Okt Nov Des Jumlah Penghasilan 

Widiharjo 2 1,4 2,7 0 3,4 0 1,5 0 5,7 15,1 10,5 7,8 50,1 222000 

Tukidi 2,5 3,4 11,3 2,8 3,5 0 15 11 0 34,6 22,8 10 116,9 584500 

Paryono 0 0 4 3 6 0 7,5 12,4 4,3 5,8 12,9 3 58,9 294500 

Rohmanu 0 0 0 0 0 0 1 2,2 0 0 0 1,5 4,7 23500 

Samijo 3 0 2,8 0 0 0 0 0 0 9,5 3 0 18,3 91500 

Sarijan 4,2 0 0 7 6,7 0 0 0 0 7,5 0 0 25,4 127000 

Hadi Utomo 3,8 3,4 13,3 6,2 5,8 0 8,5 6 18 39,5 27,8 18,3 150,6 753000 

Madyo 10,5 2,3 16,3 4,5 8 0 3,3 7,5 4,1 10,4 6 6,3 79,2 396000 

Harwanto 0 0 0 2,2 0 0 4 0 0 6,2 0 0 12,4 62000 

Sukarjo 0,9 1,3 2,5 0,5 0,7 0 2 3,8 3,5 16,9 7,5 2 41,6 208000 

Jeremi 3 2,9 11,3 5,6 3,5 2 11 13 9,6 25 20 10 116,9 584500 

Endro 5,6 4,4 14,8 3,4 4 0 17 8,9 4,6 39,8 20,7 3,8 127,3 636500 

Purwo 

Suwito 4,5 16,5 12 7,1 10,6 0 15 16,5 14,8 42,5 24,1 8,4 171,95 859750 

Sabar 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 20000 

Suharto 0 0 2,5 0 0 0 6,4 4,2 0 53,5 9,4 6,8 82,8 414000 

Barjo 11 0 4,5 8,5 0 0 6,4 7 0 15 0 9,4 61,8 309000 

Hadi 

Susanto 3 3 7,4 0 0 0 11 0 1 8 0 5,6 38,7 193500 

Suroso 9,9 4,6 14,7 5 5,8 3 16 12,7 3 26,3 17 11,1 128,6 643000 

Toni 

Sumarto 4,3 4,6 3,2 1,2 0 0 4,9 5,4 6 9,1 9,2 14,9 62,8 314000 

Waginem 0 0 0 0 0 0 2,5 0 0 13,2 0 0 15,7 78500 

Sri Basuki 10,7 10,7 14,9 16,6 0 0 9,8 0 11,9 9,4 6,9 2,8 93,7 468500 

Mudi 2 0 2 3 6 2,5 7 12,4 4,3 5,8 12,9 3 58,9 294500 

Hadi 

Sumarto 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0,6 0,8 2,4 12000 

Murwanto 2 0 0 0 3 0 0 2,5 0 1,2 0 1,3 10 50000 

Sugeng 4 0 0 7,5 6,5 0 0 0 0 7,4 0 0 25,4 127000 

Mulyanto 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,1 3,3 5,4 27000 

Suparno 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11,5 0 0 11,5 57500 

Riyanto 1,5 0 1,5 0 0 0 0 0 0 7,5 0 5 15,5 77500 

Mardadi 9,9 4,6 14,7 5 5,8 3 16 12,7 3 26,3 17 11,1 128,6 643000 

Muchtar 

Muji 12,7 6,8 24,5 8,5 6,5 0 28 22,2 20,8 47,8 54,9 35,4 268,2 1341000 

Sutinah 0 0 0 0 0 0 0 4,2 2,6 0 0 0 6,8 34000 

Suratmi 5 0 2,5 4 0 0 0,5 0 2,4 2,6 2 1,5 20,5 102500 

Nurhayati 0 0 0 0 0 0 14 12,5 0 12 2,6 5 45,8 229000 

Suwarti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 2 10000 
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Lampiran 3. Hasil Analisis Rank Spearman 

 

Correlations 

   

Existence Relatedness Growth ERG Modal Pendidkan LuasLahan HasilPenjualan Tangggungan Pkelompok TingkatKeberhasilan PPemerintah 

Kemudahan

Memasarkan 

Spearman's 

rho 

Existence Correlation 

Coefficient 
1.000 .019 .046 .173 .096 -.215 -.043 -.149 .330 .276 -.183 .250 .043 

Sig. (2-

tailed) 
. .913 .797 .327 .590 .222 .807 .400 .057 .114 .300 .154 .807 

N 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 

Relatedness Correlation 

Coefficient 
.019 1.000 .307 

.719

** 
.144 -.030 -.125 .216 .390* -.039 -.039 -.006 .125 

Sig. (2-

tailed) 
.913 . .078 .000 .415 .866 .483 .219 .023 .825 .826 .971 .483 

N 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 

Growth Correlation 

Coefficient 
.046 .307 1.000 

.755

** 
-.032 .071 -.276 .171 .124 .099 -.025 -.208 .120 

Sig. (2-

tailed) 
.797 .078 . .000 .859 .688 .114 .334 .484 .578 .887 .237 .500 

N 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 

ERG Correlation 

Coefficient 
.173 .719** .755** 

1.00

0 
.011 -.061 -.259 .230 .312 .092 -.108 -.081 .107 
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Sig. (2-

tailed) 
.327 .000 .000 . .952 .731 .139 .190 .073 .603 .543 .647 .547 

N 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 

Modal Correlation 

Coefficient 
.096 .144 -.032 .011 1.000 -.222 .356* .365* .194 -.204 .146 -.023 -.067 

Sig. (2-

tailed) 
.590 .415 .859 .952 . .207 .039 .034 .270 .248 .409 .899 .708 

N 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 

Pendidkan Correlation 

Coefficient 
-.215 -.030 .071 

-

.061 
-.222 1.000 -.150 -.093 .049 .310 .175 .013 .150 

Sig. (2-

tailed) 
.222 .866 .688 .731 .207 . .398 .602 .784 .075 .322 .940 .398 

N 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 

LuasLahan Correlation 

Coefficient 
-.043 -.125 -.276 

-

.259 
.356* -.150 1.000 -.104 -.019 -.142 .267 .174 .030 

Sig. (2-

tailed) 
.807 .483 .114 .139 .039 .398 . .558 .914 .423 .127 .325 .865 

N 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 

HasilPenjuala

n 

Correlation 

Coefficient 
-.149 .216 .171 .230 .365* -.093 -.104 1.000 .041 -.454** .316 -.176 -.277 

Sig. (2-

tailed) 
.400 .219 .334 .190 .034 .602 .558 . .820 .007 .069 .320 .112 
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N 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 

Tangggungan Correlation 

Coefficient 
.330 .390* .124 .312 .194 .049 -.019 .041 1.000 .097 -.001 .078 .249 

Sig. (2-

tailed) 
.057 .023 .484 .073 .270 .784 .914 .820 . .586 .994 .662 .156 

N 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 

Pkelompok Correlation 

Coefficient 
.276 -.039 .099 .092 -.204 .310 -.142 -.454** .097 1.000 -.133 .250 .142 

Sig. (2-

tailed) 
.114 .825 .578 .603 .248 .075 .423 .007 .586 . .452 .154 .423 

N 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 

TingkatKeber

hasilan 

Correlation 

Coefficient 
-.183 -.039 -.025 

-

.108 
.146 .175 .267 .316 -.001 -.133 1.000 -.134 .257 

Sig. (2-

tailed) 
.300 .826 .887 .543 .409 .322 .127 .069 .994 .452 . .451 .142 

N 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 

PPemerintah Correlation 

Coefficient 
.250 -.006 -.208 

-

.081 
-.023 .013 .174 -.176 .078 .250 -.134 1.000 .174 

Sig. (2-

tailed) 
.154 .971 .237 .647 .899 .940 .325 .320 .662 .154 .451 . .325 

N 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 
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KemudahanM

emasarkan 

Correlation 

Coefficient 
.043 .125 .120 .107 -.067 .150 .030 -.277 .249 .142 .257 .174 1.000 

Sig. (2-

tailed) 
.807 .483 .500 .547 .708 .398 .865 .112 .156 .423 .142 .325 . 

N 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 

**. Correlation is significant at the 0.01 

level (2-tailed). 

             

*. Correlation is significant at the 0.05 

level (2-tailed). 

             

 
 


